Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano II - Edição nº 00232 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO PE-06-2026.

• TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº CIN-0155-2025.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D998CEDB8C1A670FD75C830856C8CF06

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano II - Edição nº 00232 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 GABINETE DO PREFEITO
 CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2026

A Prefeitura Municipal de Ibititá-Ba, torna público o ADIAMENTO da sessão do Pregão
Eletrônico nº 06/2026, objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
APOIO DA PRODUÇÃO AGRÍCOLA NO MUNICÍPIO DE IBITITÁ-BA, Nova data de
abertura da sessão pública dia 25 de fevereiro de 2026, às 11h00. O adiamento se
faz necessário para ajuste e adequação das especifiações dos itens no Termo de
Referência, conforme Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, garantindo a
observância dos princípios da legalidade, isonomia, ampla competitividade e
transparência.Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.O presente
aviso será publicado nos mesmos meios de divulgação originalmente utilizados. Local:
https://www.bll.org.br EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO disponível EXCLUSIVAMENTE
nos sites. https://ibitita.ba.gov.br e maiores esclarecimentos no e-mail:
licitacao@ibitita.ba.gov.br

Ibititá-BA, 10 de fevereiro de 2026

AFONSO FERREIRA MENDONÇA
Prefeito Municipal

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 783ACD3C2081136B94223ABCEB1B3AF7

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano II - Edição nº 00232 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 10 de fevereiro de 2026  |  Ano II - Edição nº 00232 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
CNPJ Nº 13.715.057/0001-19

Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº CIN-0155-2025

Processo Administrativo nº 156/2025
Contrato nº CIN-0155-2025

Pelo presente instrumento, nos termos do art. 124, inciso I, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e demais disposições legais aplicáveis, fica apostilado o Contrato em epígrafe, firmado
entre o Município de Ibititá, inscrito no CNPJ sob o nº 13.715.057/0001-19, doravante
denominado CONTRATANTE, e a empresa FHENIX –FÁBRICA DE PROJETOS LTDA
inscrita no CNPJ nº 12.037.044/0001-75 doravante denominada CONTRATADA, conforme as
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo tem por objeto alterar a dotação orçamentária consignada no Contrato nº CIN-
0155-2025, sem que haja qualquer modificação em relação ao valor global, prazos ou demais
cláusulas contratuais.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA NOVA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Onde se lê:

Órgão: 07.00.1 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Ação: 2.026 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Ação: 2.037 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00- SERVIÇO DE CONSULTORIA
Fontes de Recursos: 1.500 / 1.540

Leia-se:

Órgão/Unidade: 05.00.1 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTUTRA
Atividade: 2.087 (MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA)
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURIDICA).
Fonte: 1.500

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato nº CIN-0155-2025, que
permanecem inalteradas.
E, por estarem de acordo, firmam o presente Termo de Apostilamento, em duas vias de igual
teor e forma.
                                 Ibititá – Ba, 07 de Janeiro de 2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

CNPJ: 13.715057/0001-19
Afonso Ferreira Mendonça

Prefeito

   FHENIX - FABRICA DE PROJETOS LTDA
            CNPJ nº 12.037.044/0001-75

CONTRATADA

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D998CEDB8C1A670FD75C830856C8CF06

		2026-02-10T15:41:30-0300